rendered him by fatigue little fit for his books, and indeed so idle that he 

would sometimes purposely stick at what he knew perfectly well, and not 

proceed any further; on which occasion, if Croke at all chid him, Cotton 

would immediately interfere and say, “ Why do you scold so ? my lord 

has done well. The passage is too difficult : he made a mistake. What 

can you expect ? he will make some mistakes and anon, as if by his 

authority, the prince was torn away from his master, and the lesson 

broken off with caresses. “ Often (adds Croke) not only without my 

ad D. Magnum et Pageum, aliquid litterarum me authere scribat. Deinde (quod ad 

exercendam principis literaturam tempus commode unicum est) non pati ut ante prandium 

a lectione ego illam exerceam. Ceterum id facit ipse a prandio ante lectionem, du- 

plici principis detrimento: primo, quia procumbendo, et nimia scribendi mora, prin- 

cipem sic fatiget interim, ut prorsus ad literas eundem reddat inutilem, quia, viribus 

exhaustis, animus langueat ad omnia, ingenium obtundatur, et manifestissima stomachi 

pariter et capitis noxa, oculo interim rigescant et illachrymentur. Deinde, quia hoc colore 

volent ad quoslibet in Cotoni commodum aut favorem principis autographs, et ignaris 

consiliariis et me invito puta ad abbates pro accipitribus et id genus nugis, contra quod 

tuaCelsitudojusserat,prostitutaprincipis dignitate. Ut omittam quodde industria dominum 

saepe eduxerit a prandio sagittatum, ut fatigatione redderet parum ad literas idoneum, 

illud certe majoris est momenti, quam ut a me (salve fide) taceri debeat, scilicet quia 

hujus vitio eo aliquando obstinatse negligentiae perducatur dominus, ut de industria circa 

optime nota hereat, nihil omnino pergat. Quo tempore si quid ego increpui, statim 

occurrere castigationi Cotonus, “ Quid adeo increpitas ? Bene fecit dominus, Nimis diffi- 

cilis locus est. Erravit, quid vis ? Iterum errabit.” Interim sua quasi authoritate a me 

avellere principem, neque sine osculis lectionem abrumpere. Ssepe me non modo ignaro, 
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knowledge, but even contrary to my wishes, he has allowed the prince to 

play, forsooth that, with ill-will towards me, he might win the fullest 

favour for himself. This long diatribe is concluded with an earnest 

appeal to the cardinal for his interference, without which it was imagined 

that the prospects of the duke’s education were entirely ruined. The